
  
                                                                                

 
 

 

Prot. N.  5062 / 4.1.i       Adria,   28  giugno 2017 

 

          All’ALBO 

        Al sito internet dell’Istituto 

Agli Atti 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

BANDO DI GARA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI DISTIBUZIONE PANINI 

FRESCHI, ALTRI PRODOTTI DA FORNO FRESCHI  AGLI ALUNNI ED AL 

PERSONALE DELL’ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE LICEO “BOCCHI-

GALILEI“ - ADRIA 

per gli anni scolastici  2017/2018 – 2018/2019 -2019/2020 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44 Regolamento concernente le 

“Istruzioni Generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche”, in particolare il Titolo IV Attività Negoziale artt. 31-34; 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 (Codice dei contratti pubblici relativi ai 

lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/247UE, 

2014/25/UE); 

RITENUTO  di dover procedere, al fine di assicurare la continuità del servizio, per il prossimo 

triennio 2017/2020 e garantire un servizio affidabile e sicuro, alla stipula  del contratto 

di fornitura di prodotti freschi (panini, pizzette, tranci di pane, ecc…) all’interno delle 

tre sedi dell’I.I.S Liceo Bocchi-Galilei di Adria, essendo in scadenza con il 31/08/2017 

la convenzione in atto; 

PREMESSO  che è necessario procedere ad una verifica di mercato, al fine di garantire il servizio 

alle migliori condizioni di mercato; 

 

DETERMINA 

 

1) di bandire   una procedura di gara per l’affidamento del servizio di distribuzione  di prodotti   

  freschi (panini, pizzette, tranci di pane, ecc…) all’interno delle tre sedi dell’I.I.S  Liceo   

  Bocchi-Galilei di Adria come segue: 
 

 sede centrale Liceo Classico “C. Bocchi”  in Via Dante, n. 4 Adria - n. 8  classi (5+3)    

+ Uffici Segreteria e Presidenza  studenti + personale scolastico circa 160 utenti (n. 1  



  
postazione di distribuzione)  

 

 sede Liceo delle Scienze Umane “G. Badini” in Via Cavallotti n. 8 Adria  -  n. 17  classi 

studenti  + personale scolastico  circa 380 utenti   (n. 2 postazioni di distribuzione) 

 

 plesso Liceo Scientifico “G. Galilei” in Viale “U. Maddalena” n. 24 –Adria – n. 20 classi 

studenti + personale scolastico  circa 480 utenti  (2 postazioni di distribuzione): 

      A) sede “Villa”  

      B) sede “Villetta” 

2) di stabilire i requisiti delle offerte e i criteri di valutazione utili all’aggiudicazione e specificati 

nel bando allegato; 

3) che le offerte debbano pervenire in busta chiusa all’Istituto entro e non oltre le ore 11,00 di 

GIOVEDI’ 13  LUGLIO 2017, firmate  dal legale rappresentante; 

4) la Scuola si riserva il diritto di scegliere la ditta che, a suo insindacabile giudizio, verrà 

ritenuta più idonea a seguito della comparazione delle offerte presentate sulla base della richiesta 

di offerta, del capitolato, della valutazione dell’affidabilità della ditta, della  congruità delle 

offerte e del contributo alla scuola per favorire le attività istituzionali. Verranno escluse dalla 

gara le offerte difformi dal capitolato contenuto nella richiesta di offerta; 

5) che l’esame delle offerte sia effettuato dalla Commissione per le gare, all’uopo istituita dal 

Dirigente Scolastico e che si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta 

pervenuta; 

6) di stabilire che la disciplina contrattuale è contenuta nel Bando di gara e nel Capitolato in 

allegato 

 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        - Prof.ssa  Silvia Polato – 

 

            

 

 


		2017-06-28T17:22:04+0200
	PLTSLV65D64A059K




